2024年２月 14日

各 位

会 社 名  笹 徳 印 刷 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  杉 山 昌 樹

（コード番号：３９５８東証スタンダード市場・名証メイン市場）

問 合 せ 先
 取 締 役 執 行 役 員

管理統括・管理本部長

丹 羽 尊 士

  （TEL 0562-97-1111）

2024年６月期第２四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023年９月 22日に公表いたしました 2024年６月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公

表の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年６月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

（2023年７月 1日～2023年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,644

百万円

151

百万円

150

百万円

105

円 銭

19.94

今 期 実 績 （ Ｂ ） 6,599 201 215 149 27.74

増 減 額（Ｂ－Ａ） △44 49 65 43 -

増 減 率（ ％ ） △0.7% 32.9％ 43.5％ 41.8％ -

２．差異の理由

当第２四半期累計期間の連結業績において、売上高は概ね予想どおりに推移いたしました。一方、利益面で

は、デジタル施策の進展やイベント需要の回復に伴う稼働率の向上により、予想を上回る結果となりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、売上高は概ね堅調に推移する見込みですが、利益面では、原材

料価格の高止まりと物流費や人件費のさらなる増加も見込まれ、また中国経済の景気停滞も予測されるため、

現時点では変更はありません。

今後の業績推移に応じて修正の必要が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以 上

2126
FASF13